(Calderó) Predictam igitur commutacionem et transportationem 
promitimus per nos et omnes heredes et succesores nostros in 
ipso comitatu et Baronia Dentença tenere et obseruare, attendere 
et complere, in perpetuum, dicto Hospitali et eius adminis- /30 
tratori, prout superius continetur, et in aliquo non contrafacere 
vel venire per nos vel per alium seu alios aliquo iure, causa vel 
etiam racione et restituere ac soluere eidem Hospitali et suo ad-
ministratori, eius nomine, ad suam voluntatem, si quas missiones, 
dampna et interesse idem administrator pro predictis / fecerit aut 
sustinuerit quouismodo, cui quidem administratori credatur super 
ipsis missionibus, dampnis et interesse solo corporali ad sancta 
Deo quatuor Euangelia iuramento, nullo alio probationum genere 
requisito: pro predictis etiam omnibus et singulis complendis et 
attendendis per nos et omnes / heredes ac successores nostros 
quoscumque obligamus dicto Hospitali et uobis notario infrascripto 
pro eodem hospitali et eius administratori stipulanti et recipienti, 
uniuersa bona et iura nostra habita et habenda. Et ut predicta 
commutatio et transportacio maiori gaudeat firmitatem non ui nec 
dolo /33 set spontanea iuramus per dominum Deum et eius sancta 
quatuor Euangelia manibus nostris corporaliter tacta in aliquo 
non contrafacere uel uenire iure aliquo causa uel etiam ratione.

(Calderó) Hec igitur omnia et singula supradicta que et pro 
dicta sunt supra, facimus et paciscimur et promitimus nos dictus 
in- / fans Petrus domino Deo et gloriossissime Virgini Marie matri 
sue et beatis apostolis Petro et Paulo et hospitali predicto ac ad-
ministratori suo eius nomine nec non et vobis notario infrascripto 
tanquam publice persone pro eodem hospitali et pro eiusdem 
administratore et pro aliis etiam personis / quarum interest et 
intererit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti. In 
quorum omnium testimonium de premissis iubemus fieri ad opus 
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dicti Hospitalis presens publicum instrumentum per vos notarium 
infrascriptum ipsumque sigilli nostri pendentis munimine nichil-
hominus comuniri.

Acta fuerunt hec /36 in palacio castri de Falçeto XV kalendas 
aprilis anno Domini millessimo CCC quadragesimo nono.

Sig(signe)num Infantis Petri, comitis Rippacurcie et Montanea-
rum de Prades predicti qui hec concedimus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt venerabiles Franchiscus de Fonte Coho-
perto, miles, maiordomus et consiliarius, frater Arnaldus ça Fayde-
lla, monacus Monasterii Populeti, Guillermus Magistri, camerarius 
maior, et Guillermus Ceruiani, scriptor dicti domini Infantis.

Sig(signe)num Guillermi de Puteo dicti domini Infantis Petri 
scriptoris et auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum notarii 
publici per totam terram et dominacionem suam, qui de licencia 
venerabilis Berengarii de Valtano, rectoris et notarii publici de 
Falçeto hec scribi feci cum raso in prima linea ubi dicitur: nos-
trorum in comitatu / Impurie et. Et cum raso in XXVII linea ubi 
continetur: scriptum est quod certi reditus eidem hospitali per nos 
assignati super predicto subsidio dicto legitur: comuta. Et clausit 
die et anno prefixis. 

A la plica: Registrata.
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1352, maig, 23. Marçà
Els marmessors del testament de Guillem d’Entença venen a l’infant 

Pere, comte de Ribagorça i de Prades, el castell i la vila de Pratdip 
pel preu de dotze mil sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 17, doc. 791.

El noble Guillem d’Entença havia establert en el seu testament que, en el cas de 
morir sense fills, els seus hereus universals serien els «Pobres de Jesucrist». Els 
marmessors del testament eren Jaume II d’Aragó, Berenguera d’Entença, la seva 
esposa, Bernat de Fonollar i d’altres; morts els tres primers, apareixen subrogats: 
Pere Ferrater, jurisperit, i Berenguer de Valtano, rector de Falset.
Per tal de pagar els seus deutes i llegats, assignà els diners que li pertanyien sobre 
els castells de Seròs i Mequinensa i, a més, el preu de la venda del castell de Pratdip, 
la qual havien d’executar els marmessors.
Per aquesta causa, els dos marmessors venen a l’infant Pere, comte de Ribagorça i de 
Prades, l’usdefruit i els drets feudals sobre el castell i la vila de Pratdip. S’especifica 
la qüestió de l’usdefruit, perquè la propietat ja era del comte de Prades, puix que 
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l’infant Pere era qui havia ofert el millor preu. A la descripció de Pratdip es recalca 
els prats, les pastures, els boscos, la caça, les deveses, les aigües i els aqüeductes.
Solament restava als marmessors destinar aquests diners als «Pobres de Jesucrist», 
sota el consell i vistiplau del guardià dels frares menors i el prior dels dominicans 
de Tarragona.

In Dei nomine. Nouerint uniuersi. Quod cum nobilis Gui-
llermus Dentença, quondam, suum condidisset testamentum et in 
eo testamento, in casu quo tempore sue mortis filius siue [filia] 
aut filii legitimi sibi non superauerint, pauperes Ihesu Christi 
sibi heredes uniuersales insti- / tuisset ipseque nobilis decesserit 
sine liberis. Et institutio pauperum Ihesu Christi habuerit locum. 
Et in dicto testamento suos manumissores et executores elegerit, 
videlicet, Excellentissimum dominum Iacobum, Dei gratia, regem 
Aragonum memorie recolende, et nobilem dominam Berenga- / 
riam Dentença, consortem suam, et Bernardum de Fonollario et 
quosdam tam in dicto testamento quam in quodam suo codicillo 
postmodum facto contentos.